



رئیس‌جمهوری در نشست شورای عالی قوه قضائیه:

میدان نبرد اقتصاد و معیشت است

- در هیچ‌یک از بندهای چهارده‌گانه تفاهم از حقوق، اصول، منافع ملی، ارزش‌های انقلاب و اعتقادات خود عقب‌نشینی نکردیم. بخش عمده‌ای از دستاوردها به سود جمهوری اسلامی ایران بوده است.
- اگر فشارهای اقتصادی موجب شکل‌گیری نارضایتی‌های اجتماعی شود، سرمایه‌عظیم اجتماعی حمایت از نظام، ممکن است آسیب ببیند.
- اینکه جنگی با این ابعاد رخ دهد اما مردم در بازار، بیمارستان‌ها، حوزه تأمین دارو و کالاهای اساسی با بحران جدی مواجه نشوند، نتیجه تلاش شبانه‌روزی و هماهنگ مجموعه دستگاه‌های اجرایی کشور است.

محسنی اژه‌ای:

- من شهادت می‌دهم دکتر پزشکیان مخلصانه در حال خدمت به مردم و نظام است. او تمام هم و غم خود را گذاشته است تا آنچه به نفع اسلام و ایران و مردم است رقم بخورد. بر همه ما فرض است تا به رئیس‌جمهوری و مجموعه دولت کمک کنیم.
- یک فرد نفوذی و منافق با پوشش و عنوان خودی، در داخل صفوف مؤمنین و ملت قرار می‌گیرد. تلاش نفوذی و منافق، معطوف بر سرگردم کردن مردم و مسئولان به مسائل بی‌اهمیت و غافل ساختن آنها از مسائل مهم است.

رئیس کل بانک مرکزی: ارزیابی در کار نیست ذخایر ارزی در حال تقویت است	زهرآ بیهروآذر معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده: ۵۲درصد صندلی دانشگاه‌ها متعلق به زنان است	در یک سال مدیریت مصرف سوخت دولت چه اقداماتی انجام داد؟
اقتصاد ایران در تله رشد‌های ناپایدار	دانشگاه‌ها متعلق به زنان است	راه حل ناترازی بنزین تک نسخه‌ای نیست

خویش‌تننداری رئیس‌جمهوری بهانه جویی سیاست‌بازان را بیشتر کرد	پزشکیان صبور و مخالفان عجلول حکایت پیر و خشت خام
۷	۸

سخنگوی وزارت امور خارجه از ارائه پیشنهاد جدید قطر برای کاهش تنش‌ها خبر داد

وزیر کشور به پاکستان رفت

گروه دیپلماسی - اسکندر مؤمنی، وزیر امور خارجه روز گذشته به دعوت سیدمحسن نقوی، همتای پاکستانی خود در رأس هیاتی بلندپایه و با هدف گسترش همکاری‌های دوجانبه و گفت‌وگو درباره مهم‌ترین موضوعات مشترک میان دو کشور راهی اسلام‌آباد شد. وزیر کشور را در این سفر هیاتی متشکل از نمایندگان وزارتخانه‌های کشور، امور خارجه، راه و شهرسازی و جهادکشاورزی و همچنین مسئولانی از فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا) و کمرک جمهوری اسلامی ایران همراهی می‌کنند. این حضور گسترده نشان می‌دهد دستورکار این سفر تنها به مسائل امنیتی محدود نیست و طیف گسترده‌ای از حوزه‌های همکاری میان تهران و اسلام‌آباد را در بر می‌گیرد. براساس اعلام وزارت کشور، در دیدارها و نشست‌های مشترک دو طرف، محورهایی همچون تقویت همکاری‌های مرزی و امنیتی، توسعه روابط اقتصادی، گسترش ترانزیت، همکاری‌های کشاورزی و دیگر زمینه‌های مرتبط با توسعه مناسبات دوجانبه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. این موضوعات در سال‌های اخیر به یکی از محورهای اصلی روابط ایران و پاکستان تبدیل شده و دو کشور تلاش کرده‌اند با

حملات موشکی و پهپادی ایران به پایگاه‌های آمریکایی ادامه دارد خسارات گسترده به لجستیک ارتش ایالات متحده

آغاز دور جدید از حملات تجاوزکارانه ایالات متحده به ایران، حالا نهمین روز خود را هم پشت سر گذاشت. در تمام این مدت، نیروهای مسلح ایران با مقابله به مثل با حملات آمریکا به استان‌های جنوبی کشور و هدف قرار دادن پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، تنگه هرمز نیز به روی شناورها و کشتی‌ها بسته شده است. در این میان، پایگاه‌های نظامی و تأسیسات مرتبط با آمریکا در کویت، بحرین و اردن، متحمل بیشترین خسارات از حملات ایران شده‌اند. به طوری که به ادعای استنگام، تنها در حملات روز جمعه ایران به اردن، دست کم ۳ نظامی آمریکایی کشته و تعداد دیگری نیز زخمی شده‌اند. در عراق نیز یکی از نظامیان آمریکایی در پی حمله پهپادی ایران کشته شده است. نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در موج ۲۱ از عملیات

که می‌تواند افزون بر پیگیری مسائل دوجانبه در امتداد روند رازینی پیرامون مسائل مشترک از جمله مذاکرات قرار گیرد. در چنین شرایطی طبیعی است که ابعاد این سفر مورد گمانه‌زنی رسانه‌های متعدد منطقه‌ای قرار گیرد. چنانکه به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه در وزارت کشور پاکستان در گفت‌وگو با شبکه الجزیره مدعی شده وزیرکشور ایران حامل پیامی از مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری درباره تحولات جاری منطقه است. همچنین برخی منابع پاکستانی گزارش داده‌اند، این سفر می‌تواند در چارچوب تلاش‌های دیپلماتیک اسلام‌آباد برای کاهش تنش‌ها و میانجیگری میان ایران و آمریکا قابل ارزیابی باشد؛ موضوعی که تاکنون از سوی مقامات رسمی ایران تأیید نشده است. به گزارش ایسنا؛ پاکستان و قطر دیروز دوشنبه پیشنهاد مشترکی ارائه کردند و در آن از ایران و آمریکا خواستند به عنوان کام اول برای ازسرگیری مذاکرات، به مواضع خود قبل از ۹ ژوئیه (۱۸ تیر) بازگردند. این درحالی است که سخنگوی وزارت خارجه هم تأیید کرد که قطر پیشنهادی را به تهران ارائه کرده که در حال بررسی است.

سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن با انتشار بیانیه‌ای، از آغاز محاصره دریایی عربستان سعودی خبر داد. گرچه انصارالله تصریح کرده است که این محاصره در واکنش به محاصره ۱۲ ساله یمن توسط عربستان اعمال می‌شود، اما در لایه‌های بعدی، این تصمیم را باید مکمل انسداد تنگه هرمز ارزیابی کرد. محاصره دریایی عربستان سعودی از آن جهت اهمیت دارد که راه دور زدن تنگه هرمز از طریق تنگه باب‌المندب بسته خواهد شد. پیش از این نیروهای مسلح ایران هشدار داده بودند که اگر آمریکا به محاصره و جلوگیری از تجارت دریایی ایران ادامه دهد، نه آمریکا و نه شرکای ایالات متحده در منطقه نیز اجازه صادرات حتی یک قطره نفت را هم نخواهند داشت.

محدود نمی‌شود؛ مؤمنی پس از پایان این سفر به دعوت وزیر کشور هند راهی دهلی‌نو خواهد شد تا در نشست وزیران کشور و مسئولان مدیریت شرایط اضطراری کشورهای عضو بریکس با موضوع «کاهش خطر بلایای طبیعی» شرکت کند. **پیشنهاد مشترک اسلام‌آباد و دوحه** وزیر کشور ایران در حالی راهی اسلام‌آباد شده است که این سفر در یکی از حساس‌ترین مقاطع روابط منطقه‌ای و پس از ماه‌ها تحرکات دیپلماتیک فشرده میان تهران و اسلام‌آباد انجام شد. چه آنکه پاکستان طی ماه‌های گذشته و همزمان با اوچ‌گیری تنش‌های نظامی میان ایران و آمریکا، نقش میانجی فعال را در کاهش تنش‌ها و ایجاد کانال‌های ارتباطی میان دو طرف ایفا کرده است. چنانکه ابفای این نقش به رفت‌وآمدهای متعدد مقام‌های ارشد دو کشور و برگزاری نشست‌های فشرده دیپلماتیک انجامید و درنهایت زمینه شکل‌گیری تفاهمی میان تهران و واشنگتن موسوم به «تفاهم اسلام‌آباد» را فراهم آورد. در چنین شرایطی، سفر وزیر کشور ایران به پاکستان اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند

چند پهپاد را به آتش کشید. همچنین روز گذشته و در جریان موج ۲۳ از عملیات نصر۲، نیروی دریایی سپاه با حمله همزمان در سه مرحله، پایگاه‌های آمریکا در منطقه را زیر ضرب حملات موشکی برد. در مرحله اول حمله، سوله‌های نگهداری و تعمیرات پهپادی واحدهای آمریکایی مستقر در فرودگاه الفخیر بحرین منهدم شد. در مرحله دوم، سوله‌های آماده‌سازی شناورهای تی‌اف۵۹ در بندر سلمان بحرین مورد هدف قرار گرفت و خسارات سنگینی به شناورها وارد شد. در مرحله سوم نیز سوله‌های محل استقرار و پشتیبانی و تجهیز نیروهای تکاور ویژه دریایی آمریکا در پایگاه عربفجان کویت به صورت کامل منهدم شد.

یمن محاصره دریایی برعربستان اعمال کرد همزمان با این تحولات، روز گذشته

شرایط، نیازمند فعال شدن همه ظرفیت‌های اجتماعی و مردمی است.» رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در حل مسائل کشور، مشارکت اجتماعی، اصلاح الگوی مصرف، خودتأکلی و تقویت نقش مساجد در حکمرانی محلی را از مهم‌ترین الزامات عبور از ناترازی‌ها و تحقق پیشرفت پایدار برشمرد. پزشکیان با تأکید بر اینکه حل مسائل کشور صرفاً با اتکای دولت امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: «رفع ناترازی‌ها،

مسیر خدمت، نگاه خود را اصلاح و تعالی ببخشد، بی‌تردید از یاری الهی برخوردار خواهد شد. اگر وضعیت موجود را پایان راه ندانیم و برای اصلاح آن اراده کنیم، قطعاً به جایگاهی که شایسته ملت ایران است دست خواهیم یافت.» او با اشاره به ظرفیت‌های عظیم انسانی و الهی موجود در کشور تصریح کرد: «خداوند استعداد تعالی، خلاقیت و توانمندی را در وجود انسان قرار داده است و مدیران و مسئولان اگر این باور را در خود تقویت کنند، راه‌های حل مسائل نیز به روی آنان گشوده خواهد شد.» رئیس‌جمهوری با اشاره به شرایط خاص کشور افزود: «امروز دشمنان با تمام توان در تلاش هستند تا حرکت ملت ایران در مسیر پیشرفت را متوقف کنند، اما اگر اراده ملی شکل بگیرد، هیچ قدرتی توان متوقف ساختن این ملت را نخواهد داشت.» پزشکیان با قدردانی از اقدامات انجام‌شده در حوزه مدیریت مصرف و صرفه‌جویی، اظهار کرد: «اقدامات صورت‌گرفته ارزشمند و قابل تقدیر است، اما نباید به آن اکتفا کرد؛ ظرفیت‌های فراوان دیگری نیز وجود دارد که می‌توان با بهره‌گیری از آنها، دامنه این حرکت را گسترش داد.» وی با تأکید بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف در کشور گفت: «مسئله ما عدم مصرف نیست، بلکه اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری است. منابع و سرمایه‌های خدادادی این سرزمین ظرفیت‌های کم‌نظیری در اختیار ملت ایران قرار داده و شایسته نیست در کشوری با این میزان ثروت و امکانات، حتی یک نفر با مشکلات معیشتی مواجه باشد.» پزشکیان تصریح کرد: «همه باید تلاش کنیم کشور را با عزت، اقتدار و سربلندی از شرایط کنونی عبور دهیم و هرگز نپذیریم که ایران از مسیر پیشرفت جهانی عقب بماند. اگر این نغدغه به یک باور عمومی تبدیل شود، راهکارهای تحقق آن نیز به‌دنبال آن شکل خواهد گرفت.» رئیس‌جمهوری توجه به طراحی ساختار، تقسیم کار، برنامه‌ریزی و نظام‌مند کردن فعالیت‌ها را از نقاط قوت طرح اجرا شده در چهارده‌گانه برشمرد و افزود: «البته بخشی از اقدامات هنوز به ظرفیت‌های بیرونی وابسته است، در حالی که بسیاری از مسائل را می‌توان با اتکا به توانمندی‌های همان محله و ظرفیت‌های مردمی حل کرد.»

جلسه بررسی روند اجرای طرح حکمرانی محله محور و مسجد محور در بخش چهارده‌گانه: **موضوع‌گیری‌های احساسی نباید ما را از رسیدن به اهداف دور کند**



مصرف انرژی، ارتقای بهره‌وری منابع، آموزش و فرهنگ‌سازی عمومی و توسعه زیرساخت‌های پایدار تشریح شد. همچنین بر اساس این گزارش، اجرای برنامه‌های کاهش مصرف برق از طریق تعویض موتورهای کولر، مدیریت مصرف آب با نصب تجهیزات کاهنده، ارتقای بهره‌وری مصرف گاز از طریق ایجاد عایق‌های حرارتی هوشمند، آموزش خانواده‌ها، اصناف، مراکز آموزشی و مساجد در زمینه مدیریت مصرف، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس کوچک و همچنین به روزرسانی سامانه‌های آبیاری در بخش کشاورزی، از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در قالب این طرح بوده است.

رئیس‌جمهوری پس از استماع این گزارش، ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته، اجرای چنین الگوهایی را نمونه‌ای موفق از مشارکت مردمی در حکمرانی محلی دانست و اظهار کرد: «دشمنان امروز با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های خود در تلاش هستند تا روند پیشرفت کشور را متوقف کرده و جمهوری اسلامی ایران را با چالش‌های مختلف مواجه کنند، اما عبور از این